Verba daturã,
id est decepturã

Verum aliquo pacto uerba his me daturã esse, et uenturã.
s. Perij herclè. Bacchis, mane, mane: quò mittis istanc quaeso?

Iube maneat. B. abi. s. quin est paratum argentum. B. quin ego maneo.

s. Aequi iam dabitur. B. ut lubet. num ego in isto? s. at scin' quid sodes?

B. Quid? s. Transendum est nunc tibi ad Menedemum, & tua pompa

Èò traducenda est. B. quam rem agis, seclus? s. egone? ar- *Metaphoricè,*
gentum cudo, & ioculariter,

Quod tibi dem. B. dignam me putas, quam illudas? s. non *ut seruū decet.*
est tamerè.

B. Etiam ne tecum hic res mihi est? s. minime? tuum tibi reddo.

B. Eat. s. sequere hęc. heus Dromo. D. quis me uolt? s. Syrus. D. quid est rei?

s. Ancillas omnem Bacchidis traduce huc ad uos properè. * Aliquot con-
ces habet, hinc.

D. Quamobrem? s. ne queras: & ferant quę secum huc attulerunt:

Sperabit sumptum sibi senex leuatum esse harum abitu. Ne ille haud scit hoc paulum lucri, quantum ei damni apporet.

Tu nescis quod seis Dromo, si sapias. D. mutum dices. *Dictum colan-
de rei accom-
modatum.*

Sapis pol protemi, &c.) Meretriciam indignationem, & animum terribilem, & anē qua perdit adolescentem, & Cupidinis clauo transi-
tur, hęc scena exprimit. Meretrix certè dies noctesq; diuitibus, & Vene-
reos adolescentibus insidiatur, timeturq; ab his, qui propter ætatis fer-
uorem, & imprudentiam, ad uenereu nunt toto impetu, nullum ferè
aliud bonum æstimantes præter voluptatem, quam studiosi festantur.
Itaq; callida meretrix copasui adolescentes inflammat, cum nil aliud
fermè amet quàm lucrum & amantium cruciatus. Vnde Iuuenalis:

Ardeat ipsa licet, tormentis gaudet amanti.

Stimulatione, utitur, ut spolijs gaudet. Vnde Iena apud Plautum in Ci-
bellar. Assimulatè amare oportet: nam si ames, exemplò, mellus illi
multò, quem ames, consulas, quàm tui tuæ. B. & continero, &c.) id est,

P. MARSVS.

Meretricius
mos.

Consilium.

horam aduentus dixerō. Iuuenalis:

Vbi nocturne Numa constituit amica,

Syrus mihi tergo, &c. Id est, soluet tergo suo: quia verberabitur. Et si ne tecum, &c. quasi dicat: Non hoc tibi promisi, nec talem operam tibi locui, ut scilicet à vobis ad Menedemum transirem. Meretrix cupiebat & alibi lucrari. Quapropter querit an apud Menedemum debeat operam Clitophonis, & Syri, an suam rem agere.

ACTVS III. SCENA V.

PAVLVS.

In sequenti scena, Syri fallacia summi foritur effectum. Nam tandem extorquetur à Chremete argentum. Idem ille Chremes, qui ut in prima comediae parte eructanti se condoluit, ita hac quoque eiusdem Menedemi miseretur, & eius vicem dolet de pompa, & sumptu Bacchidis, quam Clitae amicam esse credebat.